
 
Sporządził: Justyna Bakalarska        Zaakceptował: Justyna Bakalarska Zatwierdził: Rafał Drązikowski 

            -Projekt -

             

UCHWAŁA   NR XX/ … /2025 

Rady Gminy Jaktorów 

z dnia  27 listopada 2025 roku 

 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Jaktorów na rok 2025 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i pkt.9 lit. d i ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2025r., poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 236 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.),  Rada Gminy  Jaktorów 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Jaktorów na rok 2025 Nr IX/ 86 /2024 Rady Gminy Jaktorów z dnia 19 

grudnia 2024 roku wprowadza się następujące zmiany: 

 

§ 1.1. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 6.000.000,00 zł oraz zwiększa się dochody budżetu Gminy  

o kwotę 890.000,00 zł. 

Plan dochodów po zmianie wynosi 118.624.639,39 zł 

1)  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 890.000,00 zł, tj. do kwoty 115.180.067,32 zł. 

2)  dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 6.000.000,00 zł, tj. do kwoty 3.444.572,07 zł, 

zgodnie z  załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej pn. 

Dochody budżetu na 2025 rok. 

 

§ 1. 2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 6.267.238,70 zł oraz zwiększa się wydatki budżetu Gminy  

o kwotę 991.143,53 zł. 

Plan wydatków  po zmianie wynosi 138.722.987,81 zł 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 929.143,53 zł, tj. do kwoty 122.434.417,54 zł, 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 6.267.238,70 zł oraz zwiększa się o kwotę 62.000,00 zł tj. do 

kwoty 16.288.570,27 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik nr 2 

do  Uchwały Budżetowej pn. Wydatki budżetu na 2025 rok. 

 

3) Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały, zmieniającym zał. 2a do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki majątkowe na 2025 rok. 

       

§ 2. Zwiększa się Przychody Budżetu Gminy o kwotę 39.143,53 zł oraz zwiększa się rozchody  Budżetu Gminy 

z tytułu przelewu środków na rachunki lokat w kwocie 205.238,70 zł. 

 

§ 2. 1. Po zmianie § 3 Uchwały Budżetowej Gminy Jaktorów na rok 2025 Nr IX/86/2024  Rady Gminy Jaktorów 

z dnia19 grudnia 2024 roku otrzymuje brzmienie: 

 

1) Różnica  między planowanymi dochodami a planowanymi wydatkami budżetu stanowi  deficyt w kwocie 

20.098.348,42 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach – 772.475,31 zł, 

 

-  wynikających z rozliczenia  środków określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 284.400,00 zł, 

 

- wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających  

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 

19.041.473,11 zł. 

 

§ 2. 2. Przychody budżetu w wysokości 28.342.911,32 zł, w tym: 



 
Sporządził: Justyna Bakalarska        Zaakceptował: Justyna Bakalarska Zatwierdził: Rafał Drązikowski 

- wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 284.400,00 zł, 

 

- niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach – 772.475,31 zł, 

 

- wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających  

z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 

22.654.909,10 zł, 

 

-  przelewy z rachunków lokat – 4.631.126,91 zł, 

 

§ 2. 3. Rozchody budżetu w wysokości 8.244.562,90 zł, w tym: 

 

-  wykup zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji obligacji   -   5.175.000,00 zł 

-  przelewy na rachunki lokat   -  3.069.562,90 zł 

 

§ 2. 4. Przychody budżetu w wysokości 28.303.767,79 zł, rozchody w wysokości 8.039.324,20 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań realizowanych na mocy umów 

i porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego na 2025r.- zgodnie z zał. Nr 5 do niniejszej 

uchwały, zmieniającym załącznik Nr 5 do Uchwały Budżetowej na rok 2025. 

 
§ 4. Wprowadza się zmiany w planie dotacji celowych dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych w 2025 r.- zgodnie z zał. Nr 6 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 8 

do Uchwały Budżetowej na rok 2025. 

 

§ 5. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 

na rok 2025- zgodnie z zał. Nr 7 do niniejszej uchwały, zmieniającym załącznik Nr 9 do Uchwały 

Budżetowej na rok 2025. 

  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  Przewodniczący Rady Gminy 

 

  Grzegorz Aliszewski 


